UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:          /SGDĐT-GDTrH-GDTX
V/v góp ý dự thảo Thông tư thay thế

Thông tư số 25/2020/TT-BGDĐT

    Đắk Lắk, ngày       tháng 10 năm 2023

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Hiệu trưởng các trường THPT, trường phổ thông có nhiều cấp học;

- Giám đốc Trung tâm GDTX tỉnh, Trung tâm GDNN-GDTX các

huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 5829/BGDĐT-GDTrH ngày 20/10/2023 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc xin ý kiến dự thảo Thông tư thay thế

Thông tư số 25/2020/TT-BGDĐT, Sở yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện

các nội dung sau:

1. Chỉ đạo toàn thể cán bộ quản lý và giáo viên của đơn vị nghiên cứu nội

dung dự thảo Thông tư thay thế Thông tư số 25/2020/TT-BGDĐT ngày

26/8/2020 của Bộ GDĐT về quy định việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở

giáo dục phổ thông (có dự thảo kèm theo).

2. Tổ chức thảo luận, góp ý nội dung dự thảo Thông tư mà Bộ GDĐT đã

soạn thảo; tổng hợp đầy đủ các ý kiến góp ý theo mẫu (có mẫu kèm theo) gửi

về Sở GDĐT trước ngày 03/11/2023.

Lưu ý: Đối với các trường THPT, trường phổ thông có nhiều cấp học,

trung tâm GDTX tỉnh và trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thị xã, thành phố

gửi về Sở GDĐT qua OMS phòng Giáo dục Trung học-Giáo dục Thường xuyên

(bao gồm bản Word và bản PDF có kí đóng dấu của đơn vị); đối với phòng

GDĐT các huyện, thị xã, thành phố tổng hợp kết qủa của các đơn vị trực thuộc

và gửi về Sở GDĐT qua hệ thống ideks (bao gồm bản Word và bản PDF có kí

đóng dấu của đơn vị).

Đây là nhiệm vụ quan trọng, liên quan nhiều đến việc thực hiện của các

cơ sở giáo dục khi Thông tư được ban hành, vì vậy Sở GDĐT yêu cầu Thủ

trưởng các đơn vị nghiêm túc, khẩn trương triển khai thực hiện và báo cáo đúng

tiến độ thời gian quy định. Qúa trình thực hiện, nếu có vướng mắc, kịp thời báo

cáo về Phòng Giáo dục Trung học - Giáo dục Thường xuyên, Sở GDĐT để

được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi (để t/h);

- UBND tỉnh (để b/c);

- Lãnh đạo Sở GDĐT (để c/đ);

- Các phòng CMNV thuộc Sở;

- Lưu: VT, P.GDTrH-GDTX.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Tường Hiệp

Ngô Huyền

Ngô Huyền
idesk

		2023-10-25T09:02:51+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-25T09:32:28+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-25T09:32:35+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-25T09:32:54+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!